
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 L o samorządzie gminnym /Dz. U. z
2001 L, Nr 142, poz.1591, ze zm.l - zwołuję XIII Sesję Rady Miejskiej w Sokółce na dzień 22
czerwca 2011 r. (środa) o godz. 1100 w Sokólskim Ośrodku Kultury, Kawiarnia "Lira", ul.
Grodzieńska 1.

Ustalam następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji z dnia 26 maja 2011 L

4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami.
6. Absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Sokółka za 2010 rok.
a) sprawozdanie Burmistrza Sokółki z wykonania budżetu gminy Sokółka za 2010 rok

oraz sprawozdanie finansowe gminy Sokółka za 2010 rok,
b) wniosek i opinia Komisji Rewizyjnej,
c) opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku,
d) dyskusja,
e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy

Sokółka za 2010 rok,
f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Sokółka

za 2010 rok,
g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2010

rok.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2011 rok.
8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu.
9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu.
10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Sokółka na lata 2011-2020.
11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis żłobka oraz klubu

dziecięcego do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
12. Projekt uchwały w sprawie planu nadzoru nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz

dziennym opiekunem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi
do lat 3.

13. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

14. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego części wsi Kurowszczyzna, Wojnachy i Słojniki w
gminie Sokółka.

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenia przez Burmistrza Sokółki
bonifikaty od opłaty przy przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego w prawo
własności.



16. Projekt uchwały w sprawie przejęcia od Wojewody Podlaskiego obowiązku utrzymania
grobów i cmentarzy wojennych zlokalizowanych na terenie Gminy Sokółka.

17. Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do wydania opinii o kandydatach na
ławników.

18. Projekt uchwały w sprawie apelu do władz Białorusi o jak najszybsze wprowadzenie w
życie umowy o małym ruchu granicznym

19. Projekt uchwały w sprawie intensyfikacji działań na rzecz budowy wiaduktu nad
torami kolejowymi w Sokółce.

20. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce za 2010 rok.
21. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w

Sokółce za 2010 rok.
22. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w

Sokółce za 2010 rok.
23. Sprawozdanie z działalności PPUH Agromech w Sokółce za 2010 rok
24. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
25. Wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych.

Do udziału w sesji zapraszam: Starostę Sokólskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu,
Kierowników jednostek gminnych, Przewodniczących rad osiedli i sołtysów, przedstawicieli
organizacji pozarządowych, związków zawodowych i związków pracodawców.



Zawiadomienie o zwołaniu

XIII SESJI

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

wraz z projektami uchwał

i innymi załącznikami

Sokółka 2011 r.



Komisja Rewizyjna

Rady Miejskiej w Sokółce

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 23.05.2011r. - opiniowała wykonanie
budżetu Gminy Sokółka na podstawie przedłożonych przez Burmistrza Sokółki sprawozdań za
20 lOr.:
- sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sokółka za 20 lOr. wraz z załącznikami oraz informacje
o stanie mienia Gminy Sokółka - Zarządzenie Nr 45/2011 Burmistrza Sokółki z dnia 31 marca
2011r. oraz
przedłożoną opinię regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy
za 2010r. - Uchwała Nr II - 0321 - 72/ 11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Białymstoku z dnia 26.04.2011r.

- sprawozdanie finansowe Gminy Sokółka za 2011r. - Zarządzenie Nr 55/2011 Burmistrza Sokółki
z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Podczas w/w posiedzenia Komisji Rewizyjnej zadawano pytania dla Skarbnika Gminy w/s
uwag do niektórych sprawozdań Rb ujętych w w/w opinii regionalnej izby obrachunkowej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zarzuciła, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy
Sokółka nie spełnia zapisów art. 267.ust.1. pkt.1. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) - załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/34/09 Rady Miejskiej w
Sokółce z dnia 29 grudnia w/s uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 20 l Or. - wykaz zadań
inwestycyjnych i środków na ich realizacje w 20 lOr. - wg. szczegółowości przyjętej w uchwale
budżetowej nie został uwzględniony w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010r. Otrzymano
odpowiedź Skarbnika, iż wynika to z uchwał podejmowanych przez poprzednią Radę.
Z zadawanych pytań radnych i otrzymywanych odpowiedzi na nie głównie od Skarbnika - nie
stwierdzono zastrzeżeń co do wykonania dochodów - 98,2 % i wydatków - 91.] % budżetu gminy
za 20 lOr. W trakcie roku zaplanowany deficyt budżetu wyniósł 1.288.477 zł. Źródłem pokrycia
deficytu był przychód pochodzący z kredytu długoterminowego zaplanowanego do zaciągnięcia -
3000000 zł.
Wcześniej przed posiedzeniem Komisji - Przewodnicząca w ramach swoich uprawnień na
podstawie art. 34. ust.l.pkt. 6) w/w ustawy o finansach publicznych sprawdziła dowody księgowe na
realizację losowo wybranych wydatków - Rozdz. 71013. Prace geodezyjne i kartograficzne. Na
podstawie wydruku dokumentu z działu księgowości Urzędu Miejskiego w Sokółce - KB
2011.10.110.307.0 - "klasyfikacja wg kont - roboczy"- nie wniosła zastrzeżeń co do zgodności
zapisów w przedłożonym dokumencie i sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 r. Zażądała
również sprawozdania z wykonania planu audytów za 201Or. w ramach prowadzonego audytu
wewnętrznego w Gminie Sokółka. Sprawdzono realizację zadania zapewniającego "Celowość
zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania wydatków w roku 2010, wydatkowanie
środków związanych z funduszem płac w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sokółce" - wg



przedłożonego sprawozdania - w efektach przeprowadzonego zadania audytowanego - nie
odnotowano nieprawidłowości.

Wobec powyższego - na podstawie art. 18a.ustl. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym ( tekst jednolity Dz.U. Nr. 142 z 2001, poz. 1591 wraz z późno zm.) i kierując się
głównie w/w pozytywną opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania
budżetu gminy Sokółka za 2010r. Komisja Rewizyjna składa wniosek o udzielenie
absolutorium Burmistrzowi Sokółki.

Otrzymuje:

Regionalna Izba Obrachunkowa
w Białymstoku

Podpisy Komisji Rewizyjnej:

l. Jadwiga Bieniusiewicz - Przewodnicząca - oo' .. '~e o~o~.~ W)~\~ 1 o" .... o..

2. Wojciech Januszkiewicz - Z-ca Przewodniczącej- o o ooo o o.o.o" ..

3. Dariusz Matoszko - Członek Komisji - o'o.. fi4.h_") ..l o~~I.~:-! o o' .. o
. . f

Sł o S . kO C ł kKo o. 5f t-J iJVcJ-( (r S Ą tv r C f/,--4. awomu aWlc l - Z one OmISjl- ~ \ Jy .
5o Ro bert Rybiński - Członek Komisj i - 1~.~k~o ; ..t .
6. Tomasz Grynczel- Członek Komisji- <::r:>.~.Y'-:. \ (;,."1. ~~ .

7 K . o S k C ł kKo" I/:~y', fnl.Y;tl 5Wlłt lo. aZlmlerz zom o - z one OmlSjl - o~·,l(L ... l< •••••••••••••••••••••••••••••••••••• o



w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2010 rok.

/

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577 z
późno zm.), oraz Zarządzenia Nr 1/05 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku
z dnia 27 kwietnia 2005 r. w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich
przewodniczących działających w siedzibie RIO w Białymstoku i Zespołach zamiejscowych w
Łomży i Suwałkach,
Skład Orzekający w osobach:

Przewodnicząca:
Agnieszką Gerasimi uk

Członkowie:
Bogusław Dębski
Aleksander Piszczatowski

- Członek Kolegium RIO w Białymstoku
- Członek Kolegium RIO w Białymstoku

Zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Miasta i Gminy Sokółka
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2010 rok, wnosząc jednocześnie następujące
uwagI:

sprawozdanie Rb-27S, rozdział 70005, §§ 0750, 0910 - brak bilansowania się wierszy;
sprawozdanie Rb-30S - po stronie przychodów ujęto § 6210, natomiast po stronie kosztów
§ § 4460 oraz 4720 - symbole te nie powinny wystąpić po stronie przychodów i kosztów
przedmiotowego sprawozdania;
sprawozdanie Rb-30 - wystąpiły przekroczenia planu po stronie kosztów;
sprawozdanie Rb-Z - wystąpiły zobowiązania wymagalne w kwocie 602.688,03 zł, które
nie zostały ujęte w zarządzeniu Burmistrza.

Opinia powyższa została wydana na podstawie przeprowadzonej analizy sprawozdań z
wykonania budżetu za 2010 rok:

sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych;
sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych;
sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie;
sprawozdania Rb-N o stanie należności;
sprawozdania Rb-UN uzupełniającego o stanie należności;
sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń;
sprawozdania Rb-UZ uzupełniającego o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych;
sprawozdania Rb-ST o stanie środków na rachunkach bankowych;
sprawozdania Rb-30 z wykonania planów finansowych zakładów budżetowych;



sprawozdania Rb-30S z wykonania planów finansowych samorządowych zakładów
budżetowych;
sprawozdania Rb-34 z wykonania planów finansowych dochodów własnych jednostek
budżetowych i wydatków nimi sfinansowanych;
sprawozdania Rb-SO o dotacjach/wydatkach związanych z wykonywaniem zadań zleconych;
sprawozdania Rb-27ZZ z wykonania planu dochodów związanych z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych j .s.t. ustawami;

oraz opisowego sprawozdania z wykonania budżetu sporządzonego przez Burmistrza
zawierającego informację o stanie mienia komunalnego.

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do pełnego składu Kolegium
RIO w Białymstoku, ul. Branickiego 13.

Przewodnicz~a S~ładu Orzekającego

Agni~ Gerasimiuk



/

1.811- l.ir tl" ,f-// UCHWALA Nr 11-00322-43/11

~

~/' Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
!' w Białymstoku z dnia 31.05.2011 r.
I

w sprawie ~~~enia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w
Sokółce wniosku o udzielenie Burmistrzowi absolutorium za 2010 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późno zm.), art. 18a
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z późno zm.), oraz Zarządzenia Nr 1/05 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Białymstoku z dnia 27 kwietnia 2005 roku w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich
przewodniczących działających w siedzibie RIO w Białymstoku i Zespołach zamiejscowych w
Łomży i Suwałkach,

Przewodniczący:
Aleksander Piszczatowski

Członkowie:
Bogusław Dębski
Agnieszka Gerasimiuk

- Członek Kolegium RIO w Białymstoku
- Członek Kolegium RIO w Białymstoku

Stwierdzić, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sokółce spełnia wymogi
określone w ustawie o samorządzie gminnym i w ustawie o finansach publicznych, a w
szczególności:

dotyczy wykonania budżetu,

oparty jest na opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu,

skład Komisji w świetle oświadczenia Przewodniczącego Rady Miejskiej jest zgodny z

wymogami ustawy o samorządzie gminnym.

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do pełnego składu Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku, ul. Branickiego 13.

Przewodnic~'19'_~kł~'?r~kaj ącego

<:-==-~~"lfk-.te-~~
Aleksander Piszczatowski



UCHWAŁA NR XIII/ .... .I2011
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia ..... czerwca 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sokółka za 2010
rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekstjedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 224, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr
102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.
1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974,
Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr
157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675)
oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,
poz. 1240; z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr
238 poz. 1578, Nr 257 poz. 1726) Rada Miejska w Sokółce po rozpatrzeniu sprawozdania z
wykonania budżetu gminy Sokółka za 2010 rok uchwala, co następuje:

~'fłL-- J?!CS7V?r

51tl7;' ,f%;l;,(/tti;Jir-(



UCHWALA NR XIII/ .... .I2011
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

z dnia ..... czerwca 2011 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekstjedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 224, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr
102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.
1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974,
Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr
157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675)
oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,
poz. 1240; z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr
238 poz. 1578, Nr 257 poz. 1726) Rada Miejska w Sokółce po rozpatrzeniu sprawozdania
finansowego gminy Sokółka za 2010 rok uchwala, co następuje:



UCHWALA NR XlIII ... ./11

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 224, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr
102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr l'I5 poz.
1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974,
Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr
157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675)
oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,
poz. 1240; z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr
238 poz. 1578, Nr 257 poz. 1726) Rada Miejska w Sokółce, po rozpatrzeniu i zatwierdzeniu
sprawozdania finansowego gminy Sokółka za 2010 rok oraz sprawozdania z wykonania
budżetu Gminy Sokółka za rok 2010 uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela Burmistrzowi Sokółki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok
2010.



UCHWAŁA NR XIII/ .. ./2011

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2011 rok

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 zmiany: z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz. 558,
Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz.1271 z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.
1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175
poz.1457, z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337 z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974,
Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 poz.lIII, Nr 223 poz.1458, z 2009 roku Nr 52 poz.420,
Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz.146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz.675) oraz
art. 211, 212, 217 ust. 2, art. 235 i 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240, zm. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123 poz. 835, Nr
152 poz. 1020, Nr 96 poz.620, Nr 238 poz. 1578, Nr 257 poz. 1726 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w szczegółowym planie dochodów zwiększając o kwotę
240.067 zł, zgodnie z tabelą Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w szczegółowym planie wydatków zwiększając o kwotę
240.067 zł, zgodnie z tabelą Nr 2.

§ 3. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 2 "Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na
ich realizację w roku 2011" do uchwały Nr VIII/35/2011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 4
lutego 2011 roku - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 "Zestawienie planowanych kwot dotacji z
budżetu gminy na 2011 rok" do uchwały nr VIII/35/2011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 4
lutego 2011 roku - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

- Plan dochodów - 81.401.063 zł,
- Plan wydatków - 90.455.116 zł,
2. Deficyt budżetu wynosi - 9.054.053 zł.

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetowego są przychody pochodzące z kredytów
długoterminowych planowanych do zaciągnięcia w bankach krajowych.

4. Na spłatę kredytów w wysokości 4.320.000 zł, zaciągniętych w latach ubiegłych
przeznacza SIę:

a) wolne środki w kwocie - 659.980 zł,

b) planowany do zaciągnięcia kredyt w kwocie - 3.660.020 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.



Szczegółowy plan dochodów na 2011 rok
Tabela Nr 1 do uchwały XIII/ ./2011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia czerwca 2011 roku



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 10000,00 0,00 0,00 10000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

100 Górnictwo i kopalnictwo 720000,00 0,00 76000,00 796000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

10006 Pozostałe górnictwo i kopalnictwo 720000,00 0,00 76000,00 796000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0460 Wptywy z opłaty eksploatacyjnej 720000,00 0,00 76000,00 796000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
756 innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 22211 000,00 0,00 100000,00 22311 000,00

oraz wydatki związane z ich poborem

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

75618
Wptywy z innych opłat stanowiących dochody jednostek

1 070000,00 0,00 100000,00 1 170000,00samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0480 Wptywy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 350000,00 0,00 100000,00 450000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1695111,00 0,00 32497,00 1 727608,00



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3

90002 Gospodarka odpadami 730000,00 0,00 32497,00 762497,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na
2440 realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 0,00 0,00 32497,00 32497,00

publicznych

926 Kultura fizyczna 419000,00 0,00 31 570,00 450570,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3

92604 Instytucje kultury fizycznej 419000,00 0,00 31 570,00 450570,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3

0830 Wpływy z usług 390000,00 0,00 31 570,00 421 570,00

bieżące razem: 50116529,00 0,00 240067,00 50 356 596,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 1 722626,00 0,00 0,00 1 722626,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3

majątkowe

majątkowe razem: 24583 309,00 0,00 0,00 24583309,00Iw tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 23 243 309,00 0,00 0,00 23243309,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 6451158,00 0,00 0,00 6451158,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 0,00 0,00 0,00 0,00
których mowa wart. 5 usl. 1 pkt 2 i 3



Ogółem: 81 160996,00 0,00 240067,00 81 401 063,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 24 965 935,00 0,00 0,00 24 965 935,00
środków, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3



Szczegółowy plan wydatków gminy Sokółka na 2011 rok
Tabela Nr 2 do uchwały Nr XIII/ ..... .l2011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia .....czerwca 2011 roku

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
2830 zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 155493,00 50000,00 205493,00

finansów publicznych

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29960,00 25000,00 54960,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26460,00 25000,00 51460,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora
finansów publicznych





z tego

z tego: z tego

z tego: wydatki na wtym'

Dział Rozdział § Nazwa Plan
programy na programy zakup i objęcie

Wydatki
wydatki świadczenia na

finansowane z wypłaty z tytułu
Wydatki inwestycje i finansowane z akcji i udziałów

bieżące wydatki związane dotacje na udziałem majątkowe udziałem oraz wniesienie
jednostek wynagrodzenia i

z realizacją ich zadania bieżące
rzecz osób

środków, o
poręczeń i obsługa długu zakupy

środków, o wkładów do
budżetowych, składki od nich fizycznych; gwarancji inwestycyjne

naliczane
statutowych których mowa w których mowa w spółek prawa

zadań; art. 5 ust. 1 pkt art. 5 ust. 1 pkt 2 handlowego.

2 i 3 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 10000,00 10000,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10000,00 10000,00 10000,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z tego

z tego: z tego:

z tego: wydatki na wtym:

Dział Rozdział § Nazwa Plan
programy na programy zakup i objęcie

Wydatki
wydatki świadczenia na

finansowane z wypłaty z tytułu
Wydatki inwestycje i finansowane z akcji i udziałów

bieżące wydatki związane dotacje na udziałem majątkowe udziałem oraz wniesienie
jednostek wynagrodzenia i

z realizacją ich zadania bieżące
rzecz osób środków, o poręczeń i obSługa długu zakupy

środków, o wkładów do
budżetowych, składki od nich fizycznych; gwarancji inwestycyjne

naliczane
statutowych których mowa w których mowa w spółek prawa

zadań; art. 5 ust. 1 pkt art. 5 ust. 1 pkt 2 handlowego.

2 i 3 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85111 Szpitale ogólne
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10000,00 10000,00 0,00 0.00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dolacia celowa na pomoc finansową

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2710 udZielaną między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinaJ'lSaNanie Własnych zwiększenie 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zadań bieżących

po zmianach 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 381 000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 000,00 331 000,00 0,00 0,00

Wydatki razem:
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 391 000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 000,00 331000,00 0,00 0,00

Z tego

z tego z tego

z tego: wydatki na wtym:

Dział Rozdział § Nazwa Plan
programy na programy zakup i objęcie

Wydatki
wydatki świadczenia na

finansowane z
wypłaty z tytu",

Wydatki inwestycje i finansowane z akcji i udziałów
bieżące wydatki związane dotacje na udziałem majątkowe udziałem oraz wniesienie

jednostek wynagrodzenia i
z realizacją ich zadania bieżące

rzecz osób środków, o poręczeń i obsługa długu zakupy
środków, o wkładów do

budżetowych, składki od nich fizycznych; gwarancji inwestycyjne
naliczane

statutowych których mowa w których mowa w spółek prawa
zadań; art. 5 ust. 1 pkt art. 5 ust. 1 pkt 2 handlowego.

2 i 3 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



przed zmianą 5000,00 5000,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 5000,00 5000,00 5000,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z tego

z tego: z tego:

z tego: wydatki na wtym:

Dział Rozdział § Nazwa Plan programy na programy zakup i objęcie
Wydatki

wydatki świadczenia na finansowane z wypłaty z tytułu
Wydatki inwestycje i finansowane z akcji i udziałów

bieżące wydatki związane dotacje na udziałem majątkowe udziałem oraz wniesienie
jednostek wynagrodzenia i z realizacją ich zadania bieżące rzecz osób środk6w, o poręczeń i obsługa długu zakupy

środków, o wkład6wdo
budżetowych, składki Od nich fizycznych; gwarancji inwestycyjne

naliczane statutowych których mowa w których mowa w spółek prawa
zadań; art. 5 ust. 1 pkt art. 5 ust. 1 pkt 2 handlowego.

2 i 3 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 8662831,00 1 867058,00 1 596 317,00 0,00 1 598317,00 0,00 0,00 270741,00 0,00 0,00 8795773,00 6795773,00 2517 773,00 0,00

zmniejszenie ·270000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -270000,00 -270000.00 0,00 0,00
600 Transport i łączność

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8392831,00 1 867058,00 1 598317,00 0,00 1 596317,00 0,00 0,00 270741,00 0,00 0,00 8525773,00 6525773,00 2517 773,00 0,00

przed zmianą 5144317,00 866 317,00 866317,00 0,00 866317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4278000,00 4278000.00 0,00 0,00

zmniejszenie -270000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .270000,00 -270000,00 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4874317,00 866317,00 866317,00 0,00 866317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4008000,00 4008000,00 0,00 0,00

przed zmianą 4278000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4278000,00 4278000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -270000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -270000,00 ·270000,00 0,00 0,00
6050 Wydatki inwestyqjne ,iednostek budżetowych

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4008000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4008000,00 4008000,00 0,00 0,00

przed zmianą 643500,00 63500,00 63500,00 0,00 63500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580000,00 580000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

zwiększenie 26000,00 26000,00 0,00 0,00 0,00 26000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 669500,00 89500,00 63500,00 0,00 63500,00 26000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 580000,00 580000,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70001
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakłady gospodarki mieszkaniowej
zwiększenie 26000,00 26000,00 0,00 0,00 0,00 26000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26000,00 26000,00 0,00 0,00 0,00 26000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2650 samorządowego zakładu budtetowego zwiększenie 26000,00 26000,00 0,00 0,00 0,00 26000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26000.00 26000,00 0,00 0,00 ' 0,00 26000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 34 506 771,00 24 810 701,00 24368111,00 20480596,00 3887515,00 225000,00 203690,00 13900,00 0,00 0,00 9896 070,00 9696 070,00 6301 798,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

zwiększenie 25000,00 25000,00 25000,00 0,00 25000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34531 771,00 24 835 701,00 24393111,00 20480 596,00 3912515,00 225000,00 203690,00 13900,00 0,00 0,00 9696 070,00 9696070,00 6301 798,00 0,00

przed zmianą 772 324,00 772324,00 772324,00 76030,00 696294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół
zwiększenie 25000,00 25000,00 25000,00 0,00 25000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 797324,00 797324,00 797324,00 76030,00 721 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 560000,00 560000,00 580000,00 0,00 560000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usIug pozostalyeh

zwiększenie 25000,00 25000,00 25000,00 0,00 25000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 585000,00 585000,00 585000,00 0,00 585000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 370000,00 370000,00 135880,00 39170,00 96 710,00 220493,00 0,00 13627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia
zwiększenie 100000,00 100000,00 50000.00 25000,00 25000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 470000,00 470000,00 185880,00 64 170,00 121 710,00 270493,00 0,00 13627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 300000,00 300000,00 130880,00 39170,00 91 710,00 155493,00 0,00 13627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi
zwiększenie 100000,00 100000,00 50000,00 25000,00 25000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 400000,00 400000,00 180880,00 64170,00 116710,00 205493,00 0,00 13627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



przed zmianą 155493,00 155493,00 0,00 0,00 0,00 155493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dotacja celowa z budtetu na finansowanie zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2830 lub doflllllnsowanie zadań Zleconych do
nlallzacji pozostaIym jednostkom nie zwiększenie 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
załlczanym do sektora flllans6w publicZnych

po zmianach 205493,00 205493,00 0,00 0,00 0,00 205493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 29980,00 29980,00 29980,00 29980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe
zwiększenie 25000,00 25000,00 25000,00 25000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 54980,00 54980,00 54980,00 54980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 28460,00 26 460,00 26 460,00 0,00 26460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup mateńalów i wyposażenia
(zwiększenie 25000,00 25000,00 25000,00 0,00 25000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 51 480,00 51 480,00 51 480,00 0,00 51 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 19262 387,00 1 881 000,00 l B81000,00 50000,00 l 811 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 401 387.00 17 401 387,00 16849387,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 302497,00 32497,00 32497,00 0,00 32497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270000,00 270000,00 0,00 0,00

po zmianach 19564884,00 1 B93497,OO 1 893497,00 50000,00 1 843497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 671 387,00 17 871 387,00 16649387,00 0,00

przed zmianą 332000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332000,00 332000,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 270000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270000,00 270000.00 0,00 0,00

po zmianach 802000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602000,00 602000,00 0,00 0,00

przed zmianą 332000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332000,00 332000.00 0,00 0,00

6050
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek bud:tetowych
zwiększenie 270000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270000,00 270000,00 0,00 0,00

po zmianach 602000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602000,00 802000,00 0,00 0,00

przed zmianą 86000,00 66000,00 66000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32497,00 32497,00 32497,00 0,00 32497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98497,00 98497,00 98497,00 0,00 98497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 66000,00 66000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakupuslugpozostałych
zwiększenie 32497,00 32497,00 32497,00 0,00 32497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98497,00 98497,00 98497,00 0,00 98497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 900000,00 1 220000,00 10000,00 0,00 10000,00 l 210000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680000,00 880000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15000,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach l 915000,00 1 235000,00 lO 000,00 0,00 10000,00 1 225000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680000,00 6BO000,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytkÓW i opieka nad zabytkami
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15000,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15000,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dotacja celowa z budtetu na flllansowanie zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2830 lub dofinansowanie zadań Zleconych do
realiZacji pozostałym jednost1l:om nie zwiększenie 15000,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
załicZanym do sektora finansów publiCZnych

po zmianach 15000,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3048500,00 2 BOB500,00 2174650,00 1 459210,00 715440,00 540000,00 93850,00 0,00 0,00 0,00 240000,00 240000,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 570,00 31 570,00 31 570,00 0,00 31 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3080070,00 2840070,00 2206 220,00 l 459210,00 747010,00 540000,00 93850,00 0,00 0,00 0,00 240000,00 240000,00 0,00 0,00

przed zmianą 2398500,00 2158500,00 2154 650.00 1 459030,00 695620,00 0,00 3850,00 0,00 0,00 0,00 240000,00 240000,00 0,00 0,00

92804 Instytucje kultury fizycznej
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 570,00 31 570,00 31 570,00 0,00 31 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2430070,00 2190070,00 2186220,00 l 459030,00 727190,00 0,00 3850,00 0,00 0,00 0,00 240000,00 240000,00 0,00 0,00

przed zmianą 68140,00 68140,00 88140,00 0,00 68140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakup materialów i wyposażenia
zwiększenie 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 88140,00 88140,00 88140,00 0,00 B8140,OO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300
mniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup usług pozostaIych
zwiększenie 1l 570,00 " 570,00 " 570,00 0,00 1l 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32570,00 32570,00 32570,00 0,00 32570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



przed zmianą 83 367 891,00 47 032 296,00 37 087 184,00 26623472,00 10 463 712,00 2239443,00 5352316,00 1 853353,00 0,00 500000,00 36 335 595,00 36 335 595,00 25 624 823,00 0,00

Wydatki razem:
zmniejszenie ·270000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -270000,00 -270000,00 0,00 0,00

zwiększenie 500067,00 230067,00 139067,00 25000,00 114067,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270000,00 270000,00 0,00 0,00
po zmianach 83 597 958,00 47 262 363,00 37226251,00 26 648 472,00 10571 719,00 2330443,00 5352316,00 1853353,00 0,00 500000,00 36 335 595,00 36 335 595,00 25 624 823,00 0,00

Z tego

z tego: z tego:

z tego: wydatki na wtym:

Dział Rozdział § Nazwa Plan programy na programy zakup i objęcie
Wydatki

wydatki świadczenia na finansowane z
wypłaty z tytułu

Wydatki inwestycje i finansowane z akcji i udziałów
bieżące wydatki związane dotacje na udziałem majątkowe udziałem oraz wniesienie

jednostek wynagrodzenia i z realizacją ich zadania bieżące rzecz osób środków, o poręczeń i obsługa długu zakupy
środków, o wkład6wdo

budżetowych, składki od nich fizycznych; gwarancji inwestycyjne
naliczane statutowych których mowa w których mowa w spółek prawa

zadań; art. SusI. 1 pkt art. SusI. 1 pkt 2 handlowego.
2 i 3 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed zmianą 6451 158,00 6451158,00 754157,00 566013,00 188144,00 0,00 5697001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6451 158,00 6451 158,00 754157,00 566013,00 188144,00 0,00 5697001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Załącznik Nr l do uchwały Nr Xl1ll...I2011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia ... czerwca 2011 roku

Zmieniający Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/35/2011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 4 lutego 2011 r.

WYKazzaoanlnwes~e '.łnyenI srOOKOWna len realIzacJę w rOKu .lUlI
Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja Rok Wartość Dotychczas Srodki w tym

(klasyfikacja budżetowa - rozdział) rozpocz. kosztorysowa poniesione wynikające z
zakończ. zadania wydatki (do planów na 2011

końca 2010 r) rok
Srodki własne Srodki z Wpłaty Srodki z Dotacje Kredyty i Inne środki

budżetowe własnych ludności budżetu bezzwrotne z pożyczki (np.party-
funduszy państwa funduszy cypacja
celowych celowych innych

iednostek)
l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I Zadania kontynuowane

1. Budowa wodociągu wiejskiego we wsiach Sokolany, 2007
Sierbowce, Żuki i Pleban owce (01010 § 6050) 2012 2250000 79200 430000 430000
~. Wykonanie nawierzchni na ul. Krasickiego, 2007
Swierkowa, Piękna (60016 § 6050) 2011 l 837950 1487950 350000 146465 203535
3. Wykonanie nawierzchni utwardzonej wraz z 2009
chodnikami na ul. Słoneczna, Wesoła (60016 § 6050) 2011 l 387697 l 095697 292 000 284000 8000
4. Wykonanie nawierzchni i chodników na ul. Polnej 2010
(60016 § 6050) 2011 865281 679281 186000 186000
5.Wykonanie nawierzchni i chodników ul. 3 Maja 2010
(60016 § 6050) 2012 700000 30000 280000 280000
6. Wykonanie nawierzchni na ul. Plac Kościuszki (koło 2010
kina) 60016 §6050 2011 711500 61500 650000 18000 632000
7. Wykonanie infrastruktury technicznej na ul. 2010
Nadrzecznej (60016 § 6050) 2011 458500 50000 408500 208500 200000
8. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu (60053 § 2010
6057,6059) 2013 3859300 29274 2517773 2042773 475000
9. Termomodernizacja budynku szkoły ZSO (80101 § 2009
6050) 2011 2024723 515 578 903000 903000
10. Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 2008
Integracyjnei w Sokółce (80101) 2012 4010270 112860 2060000 960000 100000 1000000
11. Wykonanie wodociągu i kanalizacji w ul. Roski 2010
Małe (9000 l § 6050) 2011 218560 58560 160000 160000
12. Wykonanie budowli małej architektury na terenie 2010
gminy - oznakowanie szlaków turystycznych (90095 § 2011 350000 20000 200000 200000
6050)

RAZEM 18673781 4219900 8437273 2985965 100000 2042773 3064535



II Zadania nowo rozpoczęte

l. Budowa wodociągu wiejskiego we wsiach 2011
Wierzchłowce, Geniusze, Pawłowszczyzna, 2011 70000 70000 70000
Wierzchiedlina (01010 § 6050)
2. Wykonanie nawierzchni na ul. Kolejowej i Sienna 2011
(60016 § 6050) 2012 l 700000 50000 50000
3. Wykonanie nawierzchni Sportowej (60016 § 6050) 2011

2011 300000 300000 300000
4. Wykonanie nawierzchni na drodze Janowszczyzna- 2011
Planteczka(60016 § 6050) 2011 400000 400000 400000
5. Wykonanie nawierzchni drogi Woroniany- 2011
G1iniszcze (60016 § 6050) 2011 200000 200000 200000
6. Wykonanie nawierzchni utwardzonej ul. Kleberga 2011
(60016 § 6050) 2011 300000 300000 300000
7. Remont ul. Pocztowej wraz z budową miejsc 2011
parkingowych (60016 § 6050) 2011 50000 50000 50000
8. Przebudowa chodników w ul. Sikorskiego od ul. 2011
Kopernika do ul. Mickiewicza (60016 § 6050) 2011 80000 80000 80000
9. Wykonanie nawierzchni utwardzonej na ul. Zimowej 2011
(60016 § 6050) 2011 70000 70000 70000
10. Wykonanie dokumentacji techni. pod utwardzenie 2011
ul. Drzewnej oraz wykonanie kanalizacji deszczowej od 2011 61500 61500 61500
ul. Górnej do ul. Drzewnej (60016 § 6050)
11. Wykonanie chodnika po lewej stronie we wsi 2011
Bogusze (60016 § 6050) 2011 100000 100000 100000
12. Budowa drogi wewnętrznej od ul. Mariańskiej na 2011
działce Nr 1217 (60016 § 6050) 2011 150000 150000 150000
13. Budowa i remont chodnika na Os. Zielonym do 2011
Przedszkola Nr 2 oraz do bloków na ul. Majowej (60016 2011 80000 80000 80000
§ 6050)
14. Poprawa warunków oświatowych, społecznych i 2011
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu na terenie 2011 2935478 2935478 2641930 293548
gminy (80104 § 6057,6059)
15. Udział w projekcie "Wspólne działanie promocyjne 2011
szansą na rozwój Kętrzyna iSokółki" (75075 § 605) 2011 60000 60000 60000
16. Budowa boisk w Malawiczach Górnych, Boguszach 2011
(80101 § 6050) 2011 420000 420000 420000
17. Wykonanie sieci kanalizacyjnej na terenie wsi Nowa 2011
Kamionka i podłączenie do sieci miejskiej na Os. 2012 1000000 50000 50000
Zielonym (90001 § 6050)



18. Wykonanie kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz 2011
remont sieci wodociągowej w ul. Kolejowej i Siennej 2012 400000 250000 250000
90001 § 6050)
19. Wykonanie sieci kanalizacyjnej na ul. 3 Maja 2011
(90001 § 6050) 2011 120000 120000 120000
20. Ochrona warunków środowiskowych Gm. Sokółka 2011
poprzez zmniejszenie emisji szkodliwych związków do 2011 16071017 16071017 965 111 14463916 641990
atmosfery (90005 § 6057, 6059)
21. Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych i 2011
wodociągowych (90011 § 6050) 2011 70000 70000 70000
22. Wykonanie kanalizacji w ul. Skłodowskiej i l etap 2011
ul. Nowej (90001) § 6050) 2011 22000 22000 22000
23. Wykonanie przyłączy energetycznych (90015 § 2011
6050) 2011 150000 150000 150000
24. Przebudowa i dostosowanie Kina "Sokół" do 2011
aktualnych potrzeb kulturalnych oraz zagospodarowanie 2013 4000000 600000 600000
placu przed kinem (92101 § 6050)
25. Wykonanie zadaszenia trybun na stadionie przy 2011
Ośrodku Sportu i Rekreacji (92604 § 6050) 2011 200000 200000 200000

RAZEM 28889995 22859995 501500 965111 17105846 4789038

III Zakupy inwestycyjne

l. Wykup gruntów (70005 § 6060) 2011
2011 580000 580000 430000 150000

2. Zakup sprzętu komputerowego oraz wymiana centrali 2011
telefonicznej (75023 § 6060) 2011 26500 26500 26500
3. Zakup elektronicznej bramki na krytej pływalni przy 2011
OS i R (92604 § 6060) 2011 40000 40000 40000
4. Zakup wozu strażackiego dla OSP (75412 § 6060) 2011

2011 200000 200000 200000
5.. Zakup zestawu kociołków w ZSO (80101§ 6060) 2011

2011 11272 11272 11272
RAZEM 857772 857772 441272 416500

OGOLEM 48421548 4219900 32155040 3547237 965111 100000 19148619 8394073

wiersz I poz. 8 kolumna 10 - środki z funduszy Unii Europejskiej
wiersz I poz. 10 kolumna 9 - środki z budżetu państwa Ministerstwa Turystyki i Sportu
wiersz II poz. 14 kolumna 10 - środki z funduszy Unii Europejskiej
wiersz II poz. 19 kolumna 8 - środki z wpłat ludności jako udział w wykonaniu kolektorów słonecznych
wiersz II poz. 19 kolumna 10 - środki z funduszy Unii Europejskiej



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII!. ... ../2011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 26 maja 201 Iraku zmieniający
Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/35/2011 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia.4 lutego 2011 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu gminy na 2011 rok
dla jednostek kultury

Lp Dział Rozdział § Nazwa instytucj i Kwota dotacj i
w złotych

1 921 92109 2480 Sokólski Ośrodek Kultury 610000
6220 80000

2 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna 600000

RAZEM 1290000

Lp Dział Rozdział § Zakres dotacji Kwota dotacji
w złotych

1 400 40002 2630 Dopłata do ceny wody pobieranej do celów 43950
socjalno - bytowych

2 801 80101 2540 Zadania z zakresu oświaty - dotacja dla 210000
Niepublicznej Szkoły Podstawowej

3 801 80104 2540 Zadania z zakresu oświaty - dotacja dla 5000
Niepublicznych przedszkoli

4 801 80104 6207 Realizacja projektu - poprawa warunków 3366320
oświatowych, społecznych i przeciwdziałaniu
wykluczeniu społecznemu

5 801 80195 2820 Zadania zlecone do realizacji stowarzyszeniom 10000
- wypłata stypendia

6 851 85153 2830 Realizacja zadań określonych w programie 45000
zwalczania narkomanii

7 851 85154 2830 Realizacja zadań określonych w programie 205493
rozwiązywania problemów alkoholowych
zgodnie z planem

8 851 85195 2830 Organizowanie opieki pielęgnacyjnej, socjalnej 20000
i medycznej.

9 853 85395 2827 Realizacja programu "Mój własny biznes" ze 98287
2829 środków UE "Kapitał Ludzki" 17512
6207 132486
6209 23379

10 900 90005 6207 Realizacja projektu - ochrona walorów 578370
środowiska Gminy Sokółka i Miasta Gusiev
poprzez poprawę zmniejszenia emisji
szkodliwych związków do atmosfery

11 921 92120 2830 Renowacja zabytków - wykonanie nowych 15000
nagrobków na mogiłach żołnierzy Wojska
Polskiego z 1920 roku

12 926 92605 2830 Organizowanie zadań z zakresu 540000
upowszechniania kultury fizycznej i sportu

RAZEM 5310797



o aC.la a samorz. owyc za a ow u ze owyc
Lp Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji

w złotych
1 700 70001 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej i 26000

Mieszkaniowej w Sokółce - wykonanie
instalacji wentylacyjnej w Budynku na
Os. Zielonym

RAZEM 26000

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej udzielona jednostkom samorządu
t t . leryl0na nego

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki samorządu terytorialnego Kwota dotacji
oraz cel udzielonej dotacji w zł.

1 600 60013 2710 Województwo Podlaskie - Wojewódzki 50000
Zarząd Dróg, dotacja na wykonanie
projektu korekty łuku w ciągu drogi
wojewódzkiej Nr 674 Sokółka - Krynki w
miejscowości Sokółka

1 600 60013 6300 Województwo Podlaskie - Wojewódzki 300000
Zarząd Dróg, dotacja na przebudowę
chodników przy ul. Kryńskiej

2 600 60014 6300 Powiat Sokolski - przebudowa dróg 31 000
powiatowych

3 851 85111 2710 Powiat Sokolski - dla SP ZOZ w Sokółce 10000
na zakup i wymianę drzwi wejściowych do
Oddziału Dziecięcego

3 853 85395 2317 Gmina Sidra - realizacja programu" Dobry 32766

2319 start w klubach przedszkolaka" ze środków 4046
UE "Kapitał Ludzki"

4 853 85395 2317 Gmina Nowy Dwór - realizacja programu 32765

2319 "Dobry start w klubach przedszkolaka" ze 4046
środków UE "Kapitał Ludzki"

RAZEM 464623



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XlIII ... /2011
Rady Miejskiej w Sokółce z dnia .. czerwca 2011 roku.

Objaśnienia do uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2011 rok.
Do § l.
Zwiększa się plan dochodów:
- w dz. 100 Górnictwo i kopalnictwo, zwiększa się dochody własne o kwotę 76.000 zł,
wpływy z opłaty eksploatacyjnej w związku z większym wykonaniem tych dochodów,
- w dz. 756 Dochody od osób prawnych i od osób fizycznych, zwiększa się dochody własne o
kwotę 100.000 zł, wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu, wykonanie tych
dochodów jest już prawie wykonane, jeszcze będą wpłaty drugiej rat i o te wpłaty zwiększa
się plan,
- w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększa się dochody o kwotę
32.497 zł, o otrzymane środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Białymstoku jako dotacja na dofinansowanie zadania usuwanie
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy,
- w dz. 926 Kultura fizyczna, zwiększa się o kwotę 31.570 zł, - środki uzyskane przez OS i R
z tytułu osiągniętych dochodów, które od roku 2011 wpływają do budżetu gminy a do końca
2010 roku stanowiły one dochód jednostki budżetowej i wpływały na rachunek dochodów
własnych.
Do §2.
Zmiany w planie wydatków polegają na:
- w dz. 600 Transport i łączność - zmmeJsza się wydatki inwestycyjne wykonanie
nawierzchni ulic o kwotę 270.000 zł, a te środki przenosi się na wydatki inwestycyjne
wykonanie kanalizacji i sieci wodociągowej,
- w dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - przeznacza się kwotę 26.000 zł, dotację dla ZGK. i
M na wykonanie instalacji wentylacyjnej i pomalowanie zacieków w budynku na Os.
Zielonym (budynek koło byłego szpitala zakaźnego -były magazyn leków),
- w dz.801 Oświata i wychowanie - zwiększa się środki na dowóz uczniów do szkół, w
związku z przekazaniem autobusu dla OS i R i świadczenie przez OS i R usług polegających
na dowożeniu uczniów niepełnosprawnych do szkół,
- w dz. 851 Ochrona zdrowia - przeznacza się kwotę 10.000 zł, jako dotacja celowa na pomoc
finansową dla powiatu sokolskiego z przeznaczeniem dla SP ZOZ w Sokółce na zakup i
wstawienie drzwi wejściowych na Oddział Dziecięcy.
Ponadto zaplanowane są wydatki związane z realizacją programów przeciwdziałania
alkoholizmowi.
- w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększa się o kwotę 270.000 zł,
zadania inwestycyjne na wykonanie kanalizacji i wodociągów. Ponadto z otrzymanej dotacji z
WFOŚ i GW przeznacza się środki na usuwanie eternitu na terenie naszej gminy.
- w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - przeznacza się kwotę 15.000 zł, jako
dotacja na wykonanie renowacji zabytków. Z otrzymanej dotacji od Wojewody Podlaskiego
oraz od Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa zostaną wykonane nowe granitowe
nagrobki na mogiłach w kwaterze żołnierzy Wojska Polskiego z 1920 roku na cmentarzu
rzymskokatolickim przy ul. Mickiewicza.
- w dz. 926 Kultura fizyczna - zwiększa się środki dla OS i R o kwotę 31.570 zł, na wydatki
bieżące.
Do§3.
Zmiany w załączniku "Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w roku
2011"poledająna:
W I zadania kontynuowane w poz. 5 zmniejsza się o kwotę 120.000 zł, a te środki przeznacza
się na wykonanie nowego zadania, które zostało zamieszczone w II zadaniach nowo
rozpoczętych, pod pozycją 19.



Ponadto w II zadaniach nowo rozpoczętych w poz. 2 zmniejsza się o kwotę 150.000 zł, i te
środki przenosi się do zadania pod pozycją 18.
Do §4.
W związku ze zmianami wydatków w kwotach dotacji dokonuje się zmian w załączniku
"Zestawienia planowanych kwot dotacji z budżetu gminy na 2011 rok".



UCHWALA NR XIII/ ... /20tt

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 zmiany: z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz.1271 z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr, z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr
175 poz.1457, z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337 z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138
poz.974, Nr 173 poz.1218, z 2008 roku Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 roku Nr
52 poz.420, Nr 157 poz.1241, z 2010 r. Nr 28 poz.142, i poz ..146, Nr 40 poz.230, Nr 106
poz.675) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 157 poz.1240, zmiana z 2010 r. Nr 28 poz.146, Nr 123 poz.835, Nr 152 poz.1020, Nr 96
poz.620, Nr 238 poz.1578, Nr 257 poz.1726, ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Sokółka pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu z
przeznaczeniem na zakup i wymian~ drzwi wejściowych na Oddział Dziecięcy w SP ZOZ w
Sokółce.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej
ze środków budżetu Gminy Sokółka na 2011rok, w wysokości 10.000 zł (słownie:dziesięć
tysięcy złotych).

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady
rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Sokółka i
Powiatem Sokólskim.



W projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok
zostały ujęte środki jako pomoc finansowa dla Starostwa, przeznaczono dotację
celowa dla SP ZOZ w Sokółce na zakup i wymianę drzwi wej ściowych do
Oddziału Dziecięcego. Dlatego też pod obrady Rady Miejskiej w Sokółce
przedkładana jest uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Sokolskiemu.



UCHWALA NR XIII/ ..I2011

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 zmiany: z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz.1271 z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz.1759 z 2005 r. Nr 172
poz.1441, Nr 175 poz.1457, z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337 z 2007 r. Nr 48
poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218, z 2008 roku Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458,
z 2009 r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241, z 2010 r. Nr 28 poz.142, Nr 40 poz.230, Nr 106
poz.675) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 157 poz. 1240, zm. Z 2010 r. Nr 28 poz.146, Nr 123 poz.835)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Sokółka pomocy finansowej Województwu
Podlaskiemu z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji technicznej na remont drogi
polegającej na korekcie łuku w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 674 Sokółka - Krynki w m.
Sokółka przy ul. Kryńskiej.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej
ze środków budżetu Gminy Sokółka na 2011 rok, w wysokości 50.000 zł (słownie:
pięćdziesiąt tysięcy złotych).

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady
rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Sokółka i
Województwem Podlaskim.

·1
l.~,; 'l,/ " j'

i

II?" I ol' /1

<'2~-V



Rada Miejska w Sokółce w dniu 11 maja podjęła uchwałę w sprawie zmiany
budżetu gminy Sokółka na 2011 rok przeznaczając środki w kwocie 50.000 zł,
jako dotacja celowa dla Województwa Podlaskiego na pomoc finansową z
przeznaczeniem wykonania dokumentacji technicznej na remont drogi
wojewódzkiej Nr 674 Sokółka - Krynki w m. Sokółka ul. Kryńskiej (korekta
łuku).
Dlatego też pod obrady Rady Miejskiej przedkłada się uchwałę dotyczącą
udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego.



Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 2011 r.

w sprawie prZYJęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar
Przemocy w Rodzinie w Gminie Sokółka na lata 2011 - 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 grudnia 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późno zmianami) i art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z
dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz. 1493 z późno
zmianami) Rada Miejska w Sokółce uchwala, co następuje:

Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w
Rodzinie w Gminie Sokółka na lata 2011 - 2020 stanowiący załącznik do uchwały.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

t20Ą!l- O r '-11 l(. id A Q,O/i
/



Opracowanie i realizacja programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony
ofiar przemocy w rodzinie należy do zadań własnych gminy zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt. l ustawy z
dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

W związku z powyższym przedkłada się projekt niniejszej uchwały.



z dnia 20 maja 2011 r.
Zatwierdzony przez .

UCHWALA NR .
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis żłobka oraz klubu dziecięcego do rejestru żłobków i klubów
dziecięcych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jedn.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.) oraz art. 33 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się opłatę za wpis żłobka oraz klubu dziecięcego do rejestru żłobków i klubów dziecięcych,
prowadzonych na terenie Gminy Sokółka, w wysokości 50 złotych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego.



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 został nałożony na gminy obowiązek
prowadzenia rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Wpisy do rejestru będą dokonywane na podstawie pisemnego
wniosku o wpis do rejestru, złożonego przez podmiot zamierzający prowadzić żłobek lub klub dziecięcy. Wpis do
rejestru podlega opłacie, która stanowi dochód własny gminy. Wysokość opłaty ustala rada gminy w drodze
uchwały. Opłata nie może być wyższa niż 50 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie
z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia
5 października 2010 r. w sprawie Wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę (Dz.U. Nr 194 poz. 1288) od
l stycznia 2011 r. wynosi ono 1.386 zł. Zatem maksymalna wysokość opłaty rejestracyjnej żłobka i klubu
dziecięcego może wynieść 693 zł. Niniejszy projekt uchwały zakłada opłatę w wysokości 50 zł. Zmiany w rejestrze
oraz wykreślenie z rejestru są z mocy ustawy zwolnione z opłaty. Zgodnie z nową regulacją organem rejestrowym
dla żłobków i klubów dziecięcych jest Burmistrz Sokółki. Zadanie to zostało przekazane gminie bez
zagwarantowania środków finansowych na jego realizację. Zaproponowana stawka opłaty za wpis do rejestru
żłobków i klubów dziecięcych pozwoli przynajmniej częściowo pokryć koszty ww. zadania, a jednocześnie nie
będzie stanowić nadmiernego obciążenia dla podmiotów zainteresowanych uzyskaniem wpisu.



u~lłw.tła l'lC

Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia

w sprawie planu nadzoru nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U.z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późno zmianami ), art. 54 i art. 55
ust.! ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 ( Dz.U. z 2011 r. Nr 45 poz. 235) Rada Miejska w
Sokółce uchwala, co następuje:

Uchwala się plan nadzoru nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie
warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3, który stanowi załącznik do niniejszej
uchwały.

Niezależnie od planu nadzoru przyjętego niniejszą uchwałą pierwszą kontrolę przeprowadza się w
okresie jednego miesiąca od daty rozpoczęcia działalności przez podmioty, o których mowa w
załączniku do uchwały.



Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 nakłada na wójta,
burmistrza, prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce prowadzenie żłobka lub klubu
dziecięcego, albo miejsce sprawowania opieki przez dziennego opiekuna, obowiązek sprawowania
nadzoru nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie warunków i
jakości świadczonej opieki. Nadzór winien być sprawowany na podstawie planu nadzoru przyjętego
przez radę gminy w drodze uchwały.

W związku ~ powyższym przedkłada się do uchwalenia przedmiotowy projekt



do Uchwały Nr
Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia

Plan nadzoru nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz opiekunem dziennym
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3

1. Nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem w zakresie warunków i
jakości świadczonej opieki sprawuje Burmistrz Sokółki.

2. Celem nadzoru jest:
- zapewnienie odpowiednich warunków gwarantujących dzieciom bezpieczeństwo i opiekę,
- tworzenie warunków do realizacji różnorodnych i dostosowanych do wieku form zajęć
wspierających rozwój dzieci,

doskonalenie form pracy,

4.. Nadzór jest realizowany w trybie działań planowych lub doraźnych.
Kontrole odbywają się 1 raz w roku i dotyczą w przypadku żłobka i klubu dziecięcego

zgodności realizowanych działań ze statutem. Kontrola pracy opiekuna dziennego obejmuje
zgodność realizowanych zadań z umową. Stroną umowy z opiekunem dziennym jest gmina.
a) Doraźne działania dotyczą czynności nadzorczych w przypadku:

wizytacji lokalu przed dokonaniem wpisu do rejestru w celu ustalenia bezpiecznych
higienicznych warunków wychowania i opieki nad dziećmi,

informacji o nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, klubu dziecięcego
lub opieki realizowanej przez opiekuna dziennego,

w celu zbadania, czy i w jakim zakresie są realizowane zalecenia pokontrolne.

5. Czynności nadzorcze wykonują osoby upoważnione przez Burmistrza Sokółki zwane dalej
osobami upoważnionymi.
a) Imienne upoważnienie zawiera:
- datę wydania i numer upoważnienia,
- podstawę prawną przeprowadzenia czynności nadzorczych,
- imię i nazwisko osoby upoważnionej,
- nazwę i siedzibę placówki,
- zakres czynności nadzorczych,
- terminy rozpoczęcia i zakończenia czynności,
- pieczęć i podpis organu sprawującego nadzór.
Czynności nadzorcze nie mogą zakłócać bieżącej pracy placówki
Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w terminie 7 dni od dnia ich
zakończenia.
b) Osoby upoważnione są uprawnione w szczególności do:
- wstępu na teren nieruchomości, obiektu, lokalu lub ich części w dniach i godzinach, w których
działalność jest wykonywana,

żądania ustnych lub pisemnych wyjaśnień oraz udostępnienia danych mających związek z
przedmiotem nadzoru,
- dostępu do dokumentacji pracowniczej osób zatrudnionych w nadzorowanym żłobku lub klubie
dziecięcym,



c) Protokół zawiera:
- nazwę placówki,
- nazwę i siedzibę organu sprawującego nadzór,
- imię i nazwisko osoby upoważnionej oraz datę wydania i numer upoważnienia,
- terminy rozpoczęcia i zakończenia czynności nadzorczych,
- zakres czynności nadzorczych,
- opis ustalonego stanu faktycznego w tym:

- wskazanie nieprawidłowości
- zalecenia

- pouczenie o prawie zgłoszenia przez osobę prowadzącą placówkę kontrolowaną zastrzeżeń do
ustaleń zawartych w protokole,
- podpisy kontrolującego i kontrolowanego (osoby upoważnionej) i datę podpisania protokołu,
- protokół kontroli sporządza się w 3 jednobrzmiących egzemplarzach - jeden egzemplarz dla

podmiotu kontrolowanego, drugi włącza się do akt kontroli w wydziale merytorycznym, trzeci
przekazuje się do Wydziału Ewidencji i Organizacji Urzędu Miejskiego w Sokółce. Protokół
zatwierdza Burmistrz Sokółki.

6. W przypatlku stwierdzenia, że podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub opiekun dzienny
nie spełniają, wymagań dotyczących sprawowania opieki, organ sprawujący nadzór zobowiązuje do
usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości terminie 30 dni

7. Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub opiekun dzienny mają prawo zgłoszenia na
piśmie umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń organu sprawującego nadzór, w terminie 7 dni od
dnia otrzymania informacji o stwierdzonych nieprawidłowościach.

8. W przypadku nie usunięcia w wyznaczonym terminie nieprawidłowości Burmistrz Sokółki
wykreśla z rejestru żłobek lub klub dziecięcy i rozwiązuje umowę z opiekunem dziennym.
Wykreślenie z rejestru następuje w drodze decyzji administracyjnej.



z dnia 6 czerwca 2011 r.
Zatwierdzony przez .

UCHWALA NR .
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 200 I r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr
167, poz. 1759; z2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;
z2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458;
z 2009r. Nr 52 poz. 420; z 20 IOr. Nr 157 poz. 1241, Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230;
z 20 II r. Nr 21 poz. 113 oraz art. 81 ust. I ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (Dz.U. z 2003r. Nr 162, poz. 1568 zm. z 2004r. Nr 96 poz. 959, Nr 238 poz. 2390; z 2006r. Nr 50 poz.
36, Nr 126 poz. 875; z 2009r. Nr 31 poz. 206, Nr 97 poz. 804) w związku z § 7 Uchwały Nr Ll390/l0 Rady
Miejskiej w Sokółce z dnia 29 kwietnia 20 IO roku w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na finansowanie
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Rada
Miejska w Sokółce uchwala, co następuje:

§ l. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Antoniego w Sokólce, 16 - 100 Sokółka, ul.
Grodzieńska 47 w wysokości 15 OOO,OOzł(słownie: piętnaście tysięcy złotych) z przeznaczeniem na wykonanie
nowych granitowych nagrobków na mogiłach w kwaterze żołnierzy Wojska Polskiego z 1920 roku na cmentarzu
rzymskokatolickim przy ul. Mickiewicza w Sokółce tj. obrzeży, podstaw, tablic i krzyży w granicie szarym oraz
napisów w kolorze czarnym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

,
II,dd.::IIFFZK-.7'E-OWCAT-FFRMR-OAlJTA. Projekt

Ciepl'



W 20 10 roku Burmistrz Sokółki wystąpił z wnioskiem do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku
oraz Rady Pamięci Walk i MęczeI1stwa w Warszawie o dofinansowanie zadania polegajacego na wykonaniu
nowych granitowych nagrobków na mogiłach w kwaterze żołnierzy Wojska Polskiego z 1920 roku na cmentarzu
rzymskokatolickim przy ul. Mickiewicza w Sokółce. Warunkiem uzyskania dotacji jest udział w zadaniu środków
gminnych. Na powyższe zadanie uzyskano dotację z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku oraz
z Rady Pamięci Walk i MęczeI1stwa w Warszawie. Wnioskowana dotacja ze środków gminnych umożliwi
realizację zadania i wykorzystanie udzielonej dotacji z zewnątrz. Decyzją Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków w Białymstoku z dnia 20 grudnia 1982 roku Ldz. KL.WKZ-5340/2/82 Nr rejestru 514 obiekt został
wpisany jako dobra kultury do rejestru zabytków. Na podstawie porozumienia zawaIiego w dniu 12 kwietnia 2011
roku w Białymstoku pomiędzy Wojewodą Podlaskim i Burmistrzem Sokółki, Wojewoda Podlaski upoważnia
Burmistrza Sokółki do dokonania wyboru wykonawcy na realizację zadania, zawarcia umowy z wykonawcą,
nadzoru nad realizacją zadania oraz jego rozliczenia finansowego.



z dnia 6 czerwca 20 l l r.
Zatwierdzony przez .

UCHWALA NR ./11
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi
Kurowszczyzna, Wojnachy i Słojniki w gminie Sokółka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 200 l r. Nr
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 ) i art.14
ust. I i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717,
z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz.
319 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880, z 2008 r. Nr 123, poz. 803, Nr 199, poz. 1227, Nr 20 I, poz.
1237 i Nr 220, poz. 1413, z 2010 r. Nr 24, poz. 124, Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 130,
poz. 871, Nr 149, poz. 996 i Nr 155, poz. 1043 oraz z 20 II r. Nr 32 poz. 159) uchwala się, co następuje:

§ l. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi
Kurowszczyzna, Wojnachy i Słojniki w gminie Sokółka.

§ 2. Integralną częścią niniejszej uchwały jest załącznik graficzny Nr 1 przedstawiający granice obszaru
objętego projektem planu, o którym mowa w § l.

§ 3. Analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

/'j
v'



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr......•...•
Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia ......•..........2011 r.

'-1I GR4..t~CE OBSZARU OBJĘTEGO OPRACO'''ANIEM PLANU--



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr .111

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 6 czerwca 20 II r.

ANALIZA
DOTYCZĄCA ZASADNOŚCI PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARÓW PRZEZNACZONYCH NA FARMĘ

WIATROWĄ WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ, ZLOKALIZOWANĄ NA GRUNTACH
WSI: SLOJNIKI, Wojnachy, Kurowszczyna

Zgodnie z art. 14 ust. I, pkt. 5 - ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późno zmianami), została dokonana analiza zasadności przystąpienia
do sporządzenia planu oraz określono przewidywane rozbieżności ustaleń planu z ustaleniami studium.

Analiza zasadności: W świetle obowiązującego prawa - a w szczególności art. 87 ust. 3 w/w ustawy, z dniem
31 grudnia 2003 roku, utracił moc plan zagospodarowania przestrzennego gminy Sokółka (uchwała Nr
XXXVI/123/83 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce z dnia 8 grudnia 1983r. - ogłoszona w Dz. Urz.
W.RN. Nr 6/84 zmieniony uchwała nr XVI/78/91 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 23 maja 1991r.) W związku
z tym, możliwość realizacji jakiejkolwiek inwestycji istnieje jedynie w oparciu o sporządzony w określonym
celu miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Wpłynął wniosek Pana Wojciecha Poturalskiego,
Członka Zarządu "WINDPROJEKT" Sp. z 0.0. Oddział w Inowrocławiu, ul. Królowej Jadwigi 20, 88-100
Inowrocław w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
i gminy Sokółka oraz przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenów przeznaczonych pod zainstalowanie elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną,
obejmujących okolice miejscowości: Słojniki Wojnachy, Kurowszczyzna - w celu prowadzenia działalności
gospodarczej związanej z produkcją energii odnawialnej.

Po rozpatrzeniu wniosku ustalono : Teren przewidywany pod lokalizację elektrowni wiatrowych jest
w znacznym oddaleniu od zabudowy mieszkaniowej, znajduje się na zróżnicowanym terenie pod względem
wysokościowym i stanowi otwartą przestrzeń - występują więc korzystne warunki w zakresie występowania
wiatrów. Bliskość dróg publicznych umożliwi łatwy dostęp i utrzymanie potencjalnych urządzeń
elektroenergetycznych. Istniejąca sieć WN II0kV, która pozwoli na wprowadzenie wytworzonej przez
elektrownie wiatrowe energii elektrycznej do systemu, znajduje się poza granicami opracowania. Niezbędna jest
rezerwa terenu pod inwestycje liniowe WN lub SN, łączące farmę wiatrową z istniejącą siecią WN.
Przedmiotowy teren znajduje się poza terenami objętymi ochroną prawną zgodnie z Ustawą o Ochronie
Przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 z 2004r. z późniejszymi zmianami), ponadto przewidywana inwestycja jest
zakwalifikowana jako proekologiczne źródło energii. W związku z powyższymi faktami, przystąpienie do
opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów obejmujących części gruntów
wsi: Słojniki, Wojnachy, Kurowszczyzna, jest uzasadnione.

Zakres prac planistycznych: przewiduje się zakres ustaleń planu określony wart. 15 ust. 2 ustawy
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jako obowiązkowy.

Zasoby geodezyjne: z art. 16 ust. I w/w wynika, że plan powinien być sporządzony w skali I: 1000 na kopii
mapy zasadniczej gromadzonej w państwowym zasobie geodezyjnym. Wnioskodawca dostarczy stosowne
podkłady geodezyjne.

Przewidywane rozbieżności ustaleń planu z ustaleniami studium. Zgodnie z art 20 ust 1 plan miejscowy
uchwala rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń studium. Obszar objęty planem zgodnie
z rysunkiem "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sokółka to tereny
rolne. Jednocześnie w dalszym ciągu trwają prace nad aktualizacją studium. W projekcie zmiany studium obszar
objęty planem przeznaczony jest pod funkcję związaną z produkcją energii odnawialnej.



u C H W A ŁA Nr. / /2011
Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia czerwca 2011 roku

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Burmistrza Sokółki bonifikaty od
opłaty przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 - ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 roku Nr.142 poz. 1591; z 2002 roku Nr. 23 poz.220,
Nr. 62 poz. 558, Nr 113 poz.984 i Nr. 214 poz.1806; z 2003 roku Nr 80 poz. 717, Nr 162
poz. 1568; z 2004 roku nr. 102 poz. 1055 , Nr 116 poz. 1203, Nr 214 poz.1806; z 2005
roku Nr. 172 poz. 1441 z 2006 Nr 17, poz. 128 Nr.181 poz.1337 z 2007 roku Nr. NrA8
poz.327, Nr.138 poz.974, Nr.173 poz.1218 z 2008r Nr.180, poz.1111Nr.223 poz.1458, z
2008 Nr.52 pozA20, Nr.157 poz.1241 z 2010 roku Nr.28, poz.142 i 146, NrAO, poz.230 i
Nr.106 poz.675 /oraz artA ust.7 pkt.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przekształceniu
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości / Dz. U z 2005 r Nr.175
poz. 1459 z 2007 roku Nr.191 poz.1371 z 2009 roku Nr.206,poz.1590/ - uchwala się co
następuje: •

§1.1 Wyrazić zgodę na udzielenie przez Burmistrza Sokółki bonifikaty w
wysokości % / procent / od opłaty z tytułu przekształcenia udziałów
prawa użytkowania wieczystego znajdującego się w działce gruntu oznaczonej
Nr.838/2 o pow.0.2950ha położonej w m. Sokółka na os. Centrum 5 - w prawo
współwłasności. dla n/w właścicieli lokali mieszkalnych;
a/właścicielce lokalu mieszkalnego Nr.1 dla którego wielkość udziału w w/w działce
gruntu wynosi - 3043/257200
b/właścicielom lokalu mieszkalnego Nr.3 dla którego wielkość udziału w w/w
działce gruntu wynosi - 5894/257200
c/właścicielce lokalu mieszkalnego Nr.29 dla którego wielkość udziału w w/w
działce gruntu wynosi - 3769/257200
d/właścicielom lokalu mieszkalnego Nr.33 dla którego wielkość udziału w w/w
działce gruntu wynosi - 4565/257200
e/właścicielom lokalu mieszkalnego NrAO dla którego wielkość udziału w w/w
działce gruntu wynosi 4553/257200
f/właścicielom lokalu mieszkalnego NrA7, dla którego wielkość udziału w działce
gruntu wynosi 3769/257200
g/właścicielom lokalu mieszkalnego NrA8, dla którego wielkość udziału w działce
gruntu wynosi 4466/257200
h/właścicielom lokalu mieszkalnego Nr.53, dla którego wielkość udziału w działce
gruntu wynosi 3769/257200
i/właścicielom lokalu mieszkalnego Nr.18, dla którego wielkość udziału w działce
gruntu wynosi 4565/257200

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.



Zgodnie z art.1 ust.2 pkt.1 oraz art.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o
przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości / Dz. U
z 2005 r Nr.175 poz. 1459 z 2007 roku Nr.191 poz.1371 z 2009 roku Nr.206,poz.1590
wszyscy właściciele lokali mieszkalnych znajdujących się w Sokółce na os. Centrum 5
wystąpili z wnioskami o przekształcenie na ich rzecz udziałów przypadających każdemu
lokalowi w prawie wieczystego użytkowania na współwłasność.
Wnioskodawcy wymienieni w projekcie uchwały nie mogą skorzystać z bonifikaty
przewidzianej artA ust.8 i 9 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przekształceniu prawa
użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości / Dz. U Nr.175 poz. 1459 z
2007 roku Nr.191 poz.1371/ gdyż są oni następcami prawnymi osoby która nabyła prawo
wieczystego użytkowania "na" dzień 5 grudnia 1990 roku a nie jak ustawa o
przekształceniu zezwala na zastosowanie 50% bonifikaty wówczas gdy prawo
wieczystego użytkowania nabyły "przed 5 grudnia 1990 roku"
Wszystkie te osoby nie mogą skorzystać z bonifikat y"doch odowej" gdyż dochód w ich
gospodarstwie domowym w ostatnim półroczu 2010 roku przekroczył przeciętne
miesięczne wynagrodzenie.

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodowej za ostatnie półrocze roku
poprzedzającego rok /czy/i za /I pólrocze2010/ na podstawie danych GUS -u wynosi - 2917zł14gr

Odstąpienie od udzielenia bonifikaty może spowodować to, że przynajmniej jedna z
wymienionych osób wycofa swój wniosek o przekształcenie to Burmistrz Sokółki
zmuszony będzie odmówić dokonania przekształcenia wszystkim wnioskodawcom w
ilości 58 właścicieli lokali mieszkalnych.

Ponieważ obecnie obowiązująca ustawa o przekształceniu działa do 31 grudnia 2012
roku a wszystkim nam zależy na jak najszybszym przekształceniu tego rodzaju władania
w prawo własności, stąd też proszę o podjęcie załączonej uchwały.

Sporządziła;
Grażyna Filipowicz - Awieruszko

03.06.2011 r



z dnia 6 czerwca 2011 r.
Zatwierdzony przez .

UCHWAŁA NR .
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

w sprawie przejęcia od Wojewody Podlaskiego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych
zlokalizowanych na terenie Gminy Sokółka.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 20011'. Nr 142, poz. 1591; z 20021'. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806; z 20031'. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 20041'. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr
167, poz. 1759; z 20051'. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 20061'. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;
z 20071'. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 20081'. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458;
z 20091'. Nr 52 poz. 420; z 20101'. Nr 157 poz. 1241, Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230;
z 2011 I'. Nr 21 poz. 113) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 roku o grobach i cmentarzach wojennych
(Dz.U. Nr 39 poz. 311; z 1959r Nr 11 poz. 62; z 1990r Nr 34 poz. 198; z 1999r Nr 106 poz. 668; z 2001r Nr 113
poz. 984; z2005r Nr 169 poz. 1420, Nr 175 poz. 1462; z2006r Nr 144 poz. 1041) Rada Miejska w Sokółce
uchwala, co następuje:

§ l. Przejąć od Wojewody Podlaskiego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych
zlokalizowanych na terenie Gminy Sokółka, z zapewnieniem przez Wojewodę Podlaskiego przekazania Gminie
Sokółka odpowiednich funduszy na ten cel.

§ 2. Zakres i warunki ich realizacji określi porozumienie zawarte pomiędzy Wojewodą Podlaskim
w Białymstoku i Burmistrzem Sokółki.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

~1D_QIIVWF_QELlW-IDNNO. "<oj,,,



Wojewoda Podlaski w Białymstoku udzielił Gminie Sokółka dofinansowania zadania poegającego na wykonaniu
nowych granitowych nagrobków na mogiłach w kwaterze żołnierzy Wojska Polskiego z 1920 roku na cmentarzu
rzymskokatolickim przy ul. Mickiewicza w Sokółce tj. podstaw, tablic i krzyży w granicie szarym oraz napisów
w kolorze czarnym. Uchwała jest niezbędna do zawarcia porozumienia pomiędzy Wojewodą Podlaskim
a Burmistrzem Sokółki na realizację prac remontowych kwatery żołnierzy Wojska Polskiego z 1920 roku na
cmentarzu parafialnym.



UCHWALA NR XIII/ .... .I2011

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 224, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz.
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z
2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157
poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675) i art.
163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. z 2001 r
Nr 98 poz. 1070, Nr 154 poz. 1787, z 2002 r. Nr 213 poz. 1802, Nr 240 poz. 2052; z 2003 r.
Nr 188 poz. 1838, Nr 228 poz. 2256; z 2004 r. Nr 34 poz. 304, Nr 130 poz. 1276, Nr 185 poz.
1907, Nr 273 poz. 2702, Nr 273 poz. 2703; z 2005 r. Nr 13 poz. 98, Nr 131 poz. 1102, Nr 167
poz. 1398, Nr 169 poz. 1410, Nr 169 poz. 1413, Nr 169 poz. 1417, Nr 178 poz. 1479, Nr 149
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1044, Nr 218 poz. 1592; z 2007 r. Nr 64 poz. 433, Nr 99 poz.
664, Nr 112 poz. 766, Nr 136 poz. 959, Nr 138 poz. 976, Nr 204 poz. 1482, Nr 230 poz. 1698;
z 2008 r. Nr 41 poz. 251, Nr 223 poz. 1457, Nr 228 poz. 1507, Nr 234 poz. 1571; z 2009 r. Nr
1 poz. 4, Nr 9 poz. 57, Nr 26 poz. 156, Nr 26 poz. 157, Nr 56 poz. 459,Nr 157 poz. 1241, Nr
178 poz. 1375, Nr 219 poz. 1706, Nr 223 poz. 1777; z 2010 r. Nr 182 poz. 1228, Nr 205 poz.
1364) uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się zespół do wydania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do
Sądu Okręgowego w Białymstoku, Sądu Rejonowego w Białymstoku i Sądu Rejonowego w
Sokółce na kadencję 2012-2015:

1 .

2 .

3 .

dv.A.06.

Kir-
5/e-!Y-7 kC/.'z2/!Jdc~t-r(



W związku z rozpoczęciem procedury wyboru ławników sądowych do Sądu
Okręgowego w Białymstoku, Sądu Rejonowego w Białymstoku i Sądu Rejonowego w
Sokółce na kadencję 2012-2015, należy z pośród radnych Rady Miejskiej wybrać
zespół, który będzie miał za zadanie przedstawić opinię o kandydatach na ławników
na sesji Rady Miejskiej.

Według ustawy prawo o ustroju sądów powszechnych Rada Miejska musi
dokonać wyboru ławników najpóźniej do końca października.

Sporządziła
Joanna Korzeniewska



UCHWALA NR XlIII ... ./11

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

w sprawie apelu do władz Białorusi o jak naj szybsze wprowadzenie w życie umowy o
małym ruchu granicznym

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 224, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r.
Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz.
1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz.
1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675) uchwala
się co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejskiej w Sokółce apeluje do władz Republiki Białoruś o jak najszybszą
ratyfikację umowy o małym ruchu graniczny między Polską a Białorusią, podpisanej przez
prezydenta Bronisława Komorowskiego 22 czerwca 2010 r.

2. Wprowadzenie małego ruchu granicznego jest bardzo oczekiwane przez
społeczeństwo i władze gminy Sokółka ze względu na przygraniczne położenie i szansę
rozwojową jaką za sobą niesie współpraca między Polską a Białorusią. Podpisanie tej umowy
przez władze Białorusi ułatwi kontakty społeczne, zwiększy możliwość współpracy w
zakresie edukacji i kultury, umożliwi prowadzenie swobodnej wymiany gospodarczej oraz
przyśpieszy rozwój regionów granicznych.



Poseł na Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej

Robert Tyszkiewicz

D (:

Ji ~vll~ .....~
Sz.P.Stanisl~'r#lilalt4
Burmistrz~a,~a sj:~ł1<a

22 czerwca 2011 r. minie rok od ratyfikowania przez prezydenta Bronisława Komoro ego
umowy o małym ruchu granicznym między Polską a Białorusią. Od tego czasu wciąż jesteśmy
informowani przez władze białoruskie o kolejnych terminach wejścia w życie tej umowy - mimo to
mały ruch graniczny nie funkcjonuje. Pod umową brakuje podpisu prezydenta Białorusi Aleksandra
Łukaszenki.

Mieszkańcy strefy przygranicznej z niecierpliwością czekają na wprowadzenie małego ruchu
granicznego. Uprości on kontakty społeczne, umożliwi prowadzenie swobodnej wymiany
gospodarczej, edukacyjnej i kulturalnej. Także Państwo jako samorządowcy liczycie na to,
iż ułatwienia w przekraczaniu polsko-białoruskiej granicy wpłyną pozytywnie na rozwój Waszych
gmin i powiatów. Jednak oczekiwanie na decyzje władz białoruskich trwa już zbyt długo.

Dlatego zwracam się do podlaskich samorządowców z wezwaniem: zaapelujmy do władz
Białorusi o jak naj szybsze wprowadzenie w życie umowy o małym ruchu granicznym - ze
względu na ważny interes społeczny Polaków i Białorusinów. Musimy udowodnić, że na małym
ruchu granicznym naprawdę zależy mieszkańcom naszego regionu, że społeczeństwo domaga się
jego wprowadzenia. Tylko nasz wspólny głos może przynieść efekt w postaci zmobilizowania
administracji białoruskiej. Polski rząd wyczerpał już polityczne możliwości działania w tej sprawie.
Pora na głos obywatelski, samorządowy, społeczny, wolny od kontekstów politycznych.

Ja wystosowałem już taki apel - jako podłaski poseł, wiceprzewodniczący sejmowej
Komisji Spraw Zagranicznych, szef Parlamentarnego Zespołu ds. Białorusi i sejmowy
sprawozdawca ustawy o małym ruchu granicznym (treść apelu w załączeniu). Teraz zwracam
się z prośbą do Was - o podejmowanie oficjalnych stanowisk lub uchwał rad gmin i powiatów
w tej sprawie.

Akcję zbierania apeli w sprawie podpisania umowy o małym ruchu granicznym koordynuje
moje biuro poselskie. Na Państwa stanowiska oczekiwać będę do końca czerwca 2011 roku -
tak, byśmy na początku lipca mogłi wspólnie przekazać je Konsułowi Generałnemu RB
w Białymstoku. Liczę na Państwa wsparcie. Liczę, że razem wywalczymy tę ważną dla
mieszkańców naszego regionu sprawę.

Bardzo proszę o przesyłanie stanowisk i uchwał samorządów pod adres mojego biura
poselskiego: ul. Malmeda 5, 15-440 Białystok - do końca czerwca.

Z wyrazami szacunku

~btrths'zkkc~i '""-



APEL DO WŁADZ REPUBLIKI BIAŁORUŚ
O JAK NAJSZł'BSZĄ RATYFIKACJĘ UMOWY

O MAŁYM RUCHU GRANICZNYM MIĘDZY POLSKĄ A BIAŁORUSIĄ

22 czerwca 2010 roku prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław

Komorowski ratyfikował umowę o małym ruchu granicznym między Polską a

Białorusią. Od tego czasu obywatele polscy czekają na zakończenie procedury

ratyfikacji umowy przez Władze Republiki Białoruś. Wciąż jesteśmy informowani

o kolejnych terminach wejścia w życie tej umowy - mimo to mały ruch graniczny

między naszymi państwami nadal nie funkcjonuje.

Wprowadzenie małego ruchu gramcznego między Polską a Białorusią jest

gorąco oczekiwane przez ponad 1 mln 700 tys. obywateli naszych państw

zamieszkujących w strefie przygranicznej. Uprości on kontakty międzyludzkie,

umożliwi prowadzenie wymiany edukacyjnej i kulturalnej, na której zależy

władzom obu państw. Wpłynie on także pozytywnie na rozwój ekonomiczny

obszarów leżących po obu stronach granicy.

Przedłużające się oczekiwanie na decyzje Władz Republiki Białoruś powoduje

zrozumiałe zniecierpliwienie obywateli, władz samorządowych i organizacji

społecznych. Dlatego jako poseł Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, reprezentujący

mieszkańców przygranicznego województwa podlaskiego, apeluję do Władz

Republiki Białoruś o niezwłoczne zakończenie procedury ratyfikacji umowy o

małym ruchu granicznym między Polską a Białorusią oraz jak naj szybsze

wprowadzenie jej w życie.

Robert Tyszkiewicz
e~-/--~1~~r- L~~

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej



UCHWAŁA NR XIIII....I2011
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

w sprawie intensyfikacji działań na rzecz budowy wiaduktu nad torami kolejowymi
w Sokółce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r .Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz.
1055, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z
2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 96 poz. 607, Nr 180 poz.
1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146,
Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675 ), Rada Miejska w Sokółce uchwala, co następuje:

§ 1. Zaleca się Burmistrzowi Sokółki intensyfikację działań na rzecz realizacji jednego z zadań
ujętych w "Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Sokółka do 2015 r." - tj. " Budowy wiaduktu nad
torami kolejowymi w Sokółce", a w szczególności poprzez wystąpienie do właściwych organów z
wnioskiem o podjęcie przez nie działań zmierzających do budowy wiaduktu nad torami kolejowymi
w Sokółce.



Radna Rady Miejskiej w Sokółce
Jadwiga Bieniusiewicz

"Pan ~ } ,
Jerzy Kazimierowicz \~ J""- O'~

Przewodniczący Ra~lIt!ej .~ ~okólce

\ ~ O'
~~1)~ l\

W związku z istniejącą strategią rozwoju Miasta i Gminy Sokółka zawartą w

opracowaniu Zarządu Miejskiego w Sokółce - pt. "Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Sokółka do

2015r". marzec - 2002r. - wnoszę o podjęcie działań przez Burmistrza Sokółki na rzecz realizacji

jednego z zadań ujętych w powyższym planie strategicznym Gminy - tj. "Budowa wiaduktu nad

torami kolejowymi w Sokółce". Potrzeba realizacji tego zadania w ostatnim czasie -

wzrastającego natężenia ruchu kołowego - stała się dla miasta Sokółki pilnym do rozwiązania

problemem.

Dotychczas tory kolejowe dzielą m. Sokółkę na dwie części. Na jednej stronie - zlokalizowane są

wszystkie punkty działania w nagłych wypadkach: Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, Policja,

szpital, które musza pokonać tory kolejowe, aby dojechać z pomocą wzywaną po drugiej stronie

torów. Blokada ruchu na drogach podczas zamykania 3 przejazdów kolejowych (często prawie

jednocześnie) jest dla sprawnego działania tych służb - niebezpieczna.

Pilne jest zatem nawiązanie porozumień i współpracy z kompetentnymi organami władzy

publicznej i państwowej - odpowiedzialnymi za realizację powyższego zadania wynikającego z

planów strategicznych jednostki samorządu terytorialnego - Gminy Sokółka, którego to zadania

termin realizacji ustalona na lata 2000 - 2015. Jednocześnie zauważam, że alternatywnym

rozwiązaniem dla Sokółki spełniającym rolę zaplanowanego wiaduktu mógłby być tunel.

Proszę WIęC o przychylne dla dobra wszystkich mieszkańców rozpatrzenie mojego wniosku

podjęcie stosownej uchwały intencyjnej.


